[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31.07.2012 года                               г. Лесозаводск                                       № 545-НПА

О внесении изменений в Положение

«О порядке организации и проведения

публичных слушаний в области градостроительной

деятельности в Лесозаводском городском округе»,

утвержденное решением Думы Лесозаводского

городского округа  от 30.03.2006 года № 303

Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа о внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.03.2006 года  № 303  «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Лесозаводском городском округе», руководствуясь Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 20.03.2011 года №41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

          Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение «О порядке организации и проведения публичных
слушаний в области градостроительной деятельности в Лесозаводском городском округе», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа  от 30.03.2006 года № 303  (далее - Положение) следующие изменения:

        1) пункт 4 раздела 1 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Состав и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке определяет администрация городского округа.»;

2) раздел 1 Положения дополнить пунктом  5 следующего содержания:

 «5.  Публичные слушания  по проекту генерального плана   Лесозаводского городского округа проводятся в каждом населенном пункте городского округа. При внесении изменений в генеральные планы публичные слушания проводятся в населенных пунктах, в отношении территории которых предлагается внести изменения в генеральные планы, а также в населенных пунктах, имеющих общую границу с указанными населенными пунктами.»;

3)  в пункте 1 раздела  2 Положения:

          а) подпункт 1) изложить в следующей редакции:
«1)  По проекту генерального плана Лесозаводского городского округа, по внесению изменений в него:

- жители Лесозаводского городского округа.

             В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории городского округа публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории городского округа, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.»;

б)  подпункт 2) изложить в следующей редакции:

        «2) По проекту правил землепользования и застройки Лесозаводского городского округа, по внесению изменений в них:

  - жители Лесозаводского городского округа.

             В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории городского округа публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории городского округа.

            В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент.»;

4)  в разделе 3 Положения:

а) в  пункте 1 слово «комиссия» изменить на слова «администрация Лесозаводского городского округа», слова «обоснованиями комиссии» изменить на слова «обоснованиями администрации городского округа», слова «с указанием вопроса публичных  слушаний»  изменить на слова «с проектом документа, выносимого на публичные слушания,»;

б)  в пункте  2  слово «комиссии» - исключить;
 в)  пункт  3 дополнить  словами  следующего содержания:

 «в срок не позднее чем десять дней со дня получения документов, указанных в пункте 1 настоящего раздела.»;
         г)  пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«- график проведения публичных слушаний в населенных пунктах Лесозаводского городского округа (при назначении публичных слушаний по генеральному плану и правилам землепользования и застройки Лесозаводского городского округа);

- сроки подачи замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний.»;

          д)  в  пункте 5 после слова  «постановление» дополнить словами «в течение 2 дней», после слов «средства массовой информации» дополнить словами: «для опубликования   в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов»;
         5)  раздел 5  Положения  изложить в следующей редакции:

«5.   Порядок предоставления участниками публичных слушаний замечаний и предложений
1. С момента опубликования постановления о назначении публичных слушаний,   участники публичных слушаний вправе представить  в администрацию городского округа   по адресу: г. Лесозаводск, ул. Будника, 119, с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке» свои предложения и замечания по вопросу публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний.
2. Замечания и предложения должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса.

3. Замечания и предложения, поступившие в комиссию после завершения срока приема предложений и замечаний  по вопросу публичных слушаний,  комиссией не рассматриваются.

Замечания и предложения, не имеющие отношения к  вопросу публичных слушаний в протокол публичных слушаний не включаются.

            4.  Замечания и предложения  участников публичных слушаний носят рекомендательный характер.»;

6) подпункт 11) пункта 1 раздела 4 Положения признать утратившим силу;

7) во втором абзаце подпункта 12) пункта 1 раздела 4 Положения слова «в
комиссию» изменить на слова «в администрацию городского округа», второе предложение исключить;

8) пункт 1 раздела 4 Положения дополнить подпунктами 13), 14), 15)
следующего содержания:

«13) оформляет протокол (протоколы) публичных слушаний;

 14) готовит заключение о результатах публичных слушаний;

 15) обеспечивает опубликование заключения о результатах публичных слушаний в установленном порядке, размещение заключения на официальном сайте Лесозаводского городского округа в сети «Интернет».»;

         9) пункт 7 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

         «7.Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, заявившим о желании вступить при регистрации, для аргументации их позиций. Указанные лица выступают только с разрешения председательствующего.»;

         10)  в разделе  7 Положения:

    а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1.После проведения публичных слушаний комиссия готовит заключение о результатах публичных слушаний в срок не более 5 рабочих дней.»;

          б) в пункте 2 слова «и может размещаться» изменить на слова: «и размещается»;

в)  в пункте 4 после слова «Протокол» дополнить словами «(протоколы)»;

           г) подпункт 1)  пункта 5 исключить;

          д) в подпункте 2) пункта 5  слово «глава» дополнить словами: «администрации»;
           е) в подпункте 1) пункта 7 слова «в администрацию городского округа» изменить на слова «в уполномоченный орган администрации городского округа в области градостроительства и архитектуры»;

ж) второе предложение второго абзаца пункта 8 исключить;

 з) второе предложение пункта 9 исключить;

     и) в пункте 9 слова «9. На основании» изменить на слова «На основании»;

к) пункт 10 признать утратившим силу;

11)  Раздел  8 Положения изложить в новой редакции:

«8. Сроки проведения публичных слушаний

1.Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, внесений изменений в него, проекту планировки территории и проекту межевания территории не может быть менее одного месяца и более трех месяцев с момента оповещения жителей городского округа  о времени и месте проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

2. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории городского округа, а также подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

3. Срок проведения публичных слушаний по вопросам о предоставлении:

- разрешения на изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства (за исключением условно разрешенного вида) на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  с момента оповещения жителей городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.»;

12) раздел  10 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по сельскому  хозяйству, землепользованию и экологии (Смбатян).

Глава Лесозаводского городского округа
                                           Н.Н.Воробьев